
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 132 del 26.10.2022 
 
Oggetto: Determina a contrarre per l’adesione alla convenzione CONSIP denominata “Apparecchiature 

Multifunzione Fascia Media e Alta 1 – Lotto 5 – Noleggio” per il noleggio di n. 2 fotocopiatrici, 
affidato da Consip S.p.A. all’Impresa CANON ITALIA SPA Società per Azioni, con sede legale 
VIA ISONZO 19/E - ROMA (RM,) Partita IVA 05359681003 per un importo massimo di euro 
8.000,00 + I.V.A. per 60 mesi. CIG Convenzione Principale 8457674560  

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l. con sede in 
S.P. 55 km 8,400 - Località Tramariglio n. 15 - 07041 Alghero (SS), Codice fiscale e P. I.V.A. 01693280909; 
 
VISTO 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 l’articolo 1, comma 449 della Legge 296/2006 ss.mm.ii.; 
 
PRESO ATTO della prossima scadenza del contrato di noleggio delle fotocopiatrici (16 novembre 2022)  
 
RILEVATO  
- che risulta attiva presso la centrale di committenza nazionale la Convenzione denominata 

“Apparecchiature Multifunzione Fascia Media e Alta 1 – Lotto 5 – Noleggio” ed ha ad oggetto la 
fornitura di macchine Multifunzione A3 a colori per gruppi di lavoro di medie dimensioni; 

- che è necessario provvedere a tale fornitura per assicurare il corretto funzionamento degli uffici; 
 
VALUTATO per le motivazioni sopra esposte, di aderire alla Convenzione mediante invio sul portale MePa 
dell’ODA in Convenzione relativo alla fornitura di n. 2 (due) fotocopiatrici multifunzione CANON iRADV DX 
C3826i, per un importo complessivo presunto di € 8.000 ,00 IVA esclusa; 
 

DETERMINA 
- di nominare il Dr. Paolo Posadinu, ai sensi dell’articolo 31, comma10 del Codice, quale soggetto avente i 

compiti propri del Responsabile del Procedimento, limitatamente al rispetto delle norme del Codice;  
- di nominare Dr. Paolo Posadinu, ai sensi dell’articolo 101 del Codice, Direttore dell’esecuzione del 

contratto con il compito di verificare la conformità della fornitura resa nel rispetto delle pattuizioni 
contrattuali; 

- di aderire, per le motivazioni sopra esposte alla Convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione 
Fascia Media e Alta 1 – Lotto 5 – Noleggio”, mediante Ordine diretto di acquisto alla società CANON 
ITALIA SPA Società per Azioni, con sede legale VIA ISONZO 19/E - ROMA (RM)  Partita IVA 05359681003, 
aggiudicataria del lotto 5, per la fornitura di n. 2 (due) fotocopiatrici multifunzione CANON iRADV DX 
C3826i, per un importo complessivo stimato di euro 8.000,00 + I.V.A. per 60 mesi, con decorrenza dalla 
data di fornitura; 

- che il contratto verrà stipulato mediante la piattaforma www.acquistinretepa.it, attraverso 
l’accettazione della proposta di fornitura della suddetta Impresa, secondo le clausole contrattuali 
previste dalla convenzione Consip S.p.A. in oggetto; 

- di dare atto che la spesa prevista pari ad euro 8.000,00 + I.V.A. trova copertura nel bilancio di previsione 
per l’anno 2022 e seguenti, come segue: codice conto budget 65.11.90 “Noleggio fotocopiatore”, CdC 
11009, CUP G19J22005750002; 

- di disporre che venga assicurata la pubblicazione della presente determina sul sito Web istituzionale, 
nella sezione "Amministrazione trasparente", ai fini della trasparenza amministrativa, secondo le vigenti 
disposizioni. 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


